



República de Honduras

Municipalidad

SAN ANTONIO DEL NORTE DEPARTAMENTO DE LA PAZ

Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidadhn.info

AVISO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL República de Honduras

Municipalidad de San Antonio del Norte, La Paz. PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

LPN-SAN-01-2024

- 1. La Municipalidad de San Antonio del Norte, departamento de La Paz, invita a las empresas que precalificaron en el proceso PRE-SAN-01-2024, a presentar oferta sellada para la ejecución del proyecto: Construcción de Estadio Municipal II Etapa.
 - 2. Podrán participar en esta licitación como oferentes las empresas que precalificaron en el proceso PRE-SAN-01-2024, que se enlistan a continuación:
 - Sistemas de Construcción S. de R.L.
 - Servicios de Diseño y Construcción Padilla S. de R.L
 - Inmobiliaria y Construcción S. de R.L. de C.V.
 - Servicios de Energía S.A. de C.V.
 - Constructora Universal S. de R.L. de C.V.
 - Constructora J&L S. de R.L.

En cuanto a contrataciones y adquisiciones se rige por la Ley de Contratación del Estado de Honduras y su Reglamento.

- 3. Los interesados podrán adquirir los Documentos de la presente licitación a partir del lunes 8 (ocho) de julio del año 2024, de 8:00 a.m a 4:00 p.m., sin ningún, mediante solicitud al correo utmsan1211@gmail.com o de la forma escrita (física) presentada en la Unidad Técnica Municipal en el Palacio Municipal de San Antonio del Norte, departamento de La Paz. De igual manera, podrán ser examinados en la página webs: www.honducompras.gob.hn del Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras (Honducompras).
- 4. Las ofertas deberán presentarse en forma física en sobres separados, firmados y sellados, adjuntando la documentación obligatoria legal-técnica y la oferta económica a más tardar el lunes 29 (veintinueve) de julio de 2024, hasta las 11:00 a.m., en el Salón del Palacio Municipal, en el municipio de San Antonio del Norte, departamento de La Paz, Honduras y su apertura de oferta se llevará a cabo el mismo lunes 29 de julio del 2024 a las 11:15 a.m., en el Salón del Palacio Municipal. Las ofertas se abrirán en presencia de todos de los representantes de los oferentes que deseen asistir en la dirección indicada.
- 5. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un monto equivalente al 2% del monto total de su oferta y con una vigencia mínima de 180 días calendario, contados a partir de la fecha límite establecida para la recepción y apertura de las ofertas.

San Antonio del Norte, La Paz, 8 de julio de 2024.

Eulalio Maldonado Moreno Alcalde Municipal de San Antonio del Norte, La Paz

8 J. 2024